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TOTALPERIODOTOTALPERIODOR E C E I T A D E S P E S A

DESPESA PAGA

ORÇAMENTÁRIA 26.984.945,171.719.301,22

RECEITAS CORRENTES 1.873.372,30 17.059.757,32
11 IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 233.560,0823.927,57
13 RECEITA PATRIMONIAL 183.877,3221.875,80
16 RECEITA DE SERVIÇOS 15.623,19
17 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 16.619.093,011.827.568,93
19 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 7.603,72

RECEITAS DE CAPITAL 0,00 11.402.870,28
21 OPERAÇÕES DE CRÉDITO
24 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 11.402.870,28

DEDUÇÕES -154.071,08 -1.477.682,43
90 (R) DEDUCOES DA RECEITA -1.477.682,43-154.071,08

EXTRA-ORÇAMENTÁRIA 4.051.565,89572.095,71

CONTAS PENDENTES ATIVAS 0,00 2.980,13
9031 SALÁRIO FAMILIA - FMS 1.477,25
9055 SALARIO FAMILIA - ENDEMIAS 1.502,88

CONSIGNACOES 336.365,82 1.928.456,41
9015 INSS 33.220,2233.220,22
9025 IRRF - FMS 33.248,037.146,62
9059 IRRF - FMAS 259,50
9016 IRRF 3.762,763.762,76
9026 ISS - FMS 13.298,152.265,24
9060 ISS- FMAS 10.363,211.161,68
9017 ISS 68,4068,40
9027 CONT. SINDICAL - FMS 2.865,34602,08
9061 CONT. SINDICAL- FMAS 406,8085,20
9088 CONT. SINDICAL- FUNDEB 5.868,15538,38
9018 EMPRESTIMOS CONSIGNADOS 33.515,5533.515,55
9028 PENSAO ALIMENTICIA - FMS 7.764,531.805,16
9089 PENSÃO ALIMENTICIA- FUNDEB 7.202,491.138,18
9019 SALARIO FAMILIA 1.135,801.135,80
9029 EMP. CONSIGNADOS BB - FMS 31.972,615.700,02
9063 EMP. CONSIGNADOS - BB- FMAS 16.292,153.123,95
9090 EMPRESTTIMOS CONSIGNADOS - CEF- FUNDEB 55.495,133.971,03
9030 INSS - FMS 81.396,6621.645,46
9064 INSS- FMAS 40.835,349.298,29
9091 INSS- FUNDEB 65.499,4110.696,33
9032 EMP. CONSIGNADO CEF - FMS 21.309,162.532,03
9065 SALARIO FAMILIA- FMAS 13.907,5913.717,33
9092 SALARIO FAMILIA- FUNDEB 7.495,11
9066 EMPRESTIMOS CONSIGNADOS - CEF- FMAS 4.467,201.069,52
9093 EMPRESTIMOS CONSIGNADOS - B.B- FUNDEB 36.765,526.301,67
9002 1291 - IRRF 4.670,93
9101 SALARIO FAMILIA 60% 10.372,46
9094 INSS 60% 337.592,8556.806,55
9096 IRRF 60% 71.867,0311.864,50
9099 PENSAO ALIMENTICIA 60% 26.296,343.383,76
9095 CONT. SINDICAL 60% 21.593,161.957,62
9100 EMPRESTIMOS CONSIGNADOS BB 40% 28.666,22
9098 EMPRESTIMOS CONSIGNADOS CEF 60% 188.120,6012.713,37
9097 EMPRESTIMOS CONSIGNADOS BB 60% 346.368,2530.687,07
9083 SALARIO FAMILIA - IGD BF 1.623,541.623,54
9071 ;EMPRESTIMO CONSIGNADO CEF - CREAS 217,18
9103 EMPRESTIMO BRADESCO 60% 9.130,456.175,59
9070 EMPRESTIMO CONSIGNADO BB - CREAS 554,24
9104 EMPRESTIMO BRADESCO 40% 3.577,392.627,63
9077 EMPRESTIMOS CONSIGNADOS BB - CRAS 915,98
9078 EMPRESTIMO CONSIGNADO CEF - CRAS 505,09
9045 SALARIO FAMILIA - ACS 1.584,86
9041 INSS - ACS 13.571,132.946,79
9075 CONT. SINDICAL - CRAS 18,91

ORÇAMENTÁRIA 4.035.945,70 16.741.449,45

01 Legislativa 547.654,48 547.654,48
04 Administração 322.592,11 2.543.963,32
06 Segurança Pública 2.000,00 20.000,00
08 Assistência Social 155.061,77 957.927,12
10 Saúde 658.393,48 3.396.918,56
12 Educação 2.275.177,55 7.998.422,26
13 Cultura 53.900,00
15 Urbanismo 4.562,07 213.868,09
16 Habitação
17 Saneamento 52.649,10 362.852,89
20 Agricultura 954,00 31.586,00
24 Comunicações 4.800,00
25 Energia 326.115,26
26 Transporte 1.812,87 58.820,87
27 Desporto e Lazer 46.049,61
28 Encargos Especiais 15.088,27 178.570,99
99 Reserva de Contingência

EXTRA-ORÇAMENTÁRIA 486.740,74 4.039.811,26

CONTAS PENDENTES ATIVAS 221,97 3.202,81
9031 SALÁRIO FAMILIA - FMS 1.870,99
9055 SALARIO FAMILIA - ENDEMIAS 221,97 1.331,82

RESTOS A PAGAR 0,00 69.076,76
8001 RESTOS À PAGAR PROCESSADOS 69.076,76

CONSIGNACOES 250.788,88 1.847.402,34
9015 INSS 33.220,22 33.220,22
9025 IRRF - FMS 8.584,05 36.311,78
9059 IRRF - FMAS 207,60
9016 IRRF 3.762,76 3.762,76
9026 ISS - FMS 2.545,59 15.706,67
9060 ISS- FMAS 918,10 9.594,33
9017 ISS 68,40 68,40
9027 CONT. SINDICAL - FMS 851,44 3.466,48
9061 CONT. SINDICAL- FMAS 214,40 321,60
9088 CONT. SINDICAL- FUNDEB 2.152,50 5.329,77
9018 EMPRESTIMOS CONSIGNADOS 34.185,52 34.185,52
9028 PENSAO ALIMENTICIA - FMS 1.804,43 7.763,80
9089 PENSÃO ALIMENTICIA- FUNDEB 2.771,29 8.885,97
9019 SALARIO FAMILIA 1.135,80 1.135,80
9029 EMP. CONSIGNADOS BB - FMS 4.100,95 47.093,02
9063 EMP. CONSIGNADOS - BB- FMAS 1.397,85 12.008,05
9090 EMPRESTTIMOS CONSIGNADOS - CEF- FUNDEB 46.717,51
9030 INSS - FMS 27.741,13 81.944,24
9064 INSS- FMAS 33.399,43 35.874,01
9091 INSS- FUNDEB 42.044,98
9032 EMP. CONSIGNADO CEF - FMS 26.589,20
9065 SALARIO FAMILIA- FMAS 397,68 2.300,28
9092 SALARIO FAMILIA- FUNDEB 951,30 8.014,61
9066 EMPRESTIMOS CONSIGNADOS - CEF- FMAS 3.142,85
9093 EMPRESTIMOS CONSIGNADOS - B.B- FUNDEB 29.493,32
9101 SALARIO FAMILIA 60% 1.180,66
9094 INSS 60% 312.392,55
9096 IRRF 60% 28.552,59
9099 PENSAO ALIMENTICIA 60% 996,85 23.909,43
9095 CONT. SINDICAL 60% 3.929,83 21.519,80
9100 EMPRESTIMOS CONSIGNADOS BB 40% 22.756,94
9098 EMPRESTIMOS CONSIGNADOS CEF 60% 190.998,31
9097 EMPRESTIMOS CONSIGNADOS BB 60% 39.776,34 351.803,86
9083 SALARIO FAMILIA - IGD BF 31,71 31,71
9071 ;EMPRESTIMO CONSIGNADO CEF - CREAS 217,18
9070 EMPRESTIMO CONSIGNADO BB - CREAS 554,24
9077 EMPRESTIMOS CONSIGNADOS BB - CRAS 602,05

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5007 - 12083)
10/04/2019 12:09 Usuário: ISAIAS CLESIO CARDOSO DE ARAUJ
Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5007 - 12083)
10/04/2019 12:10 Usuário: ISAIAS CLESIO CARDOSO DE ARAUJ



BALANCETE FINANCEIRO DE  DEZEMBRO DE 2018

Exercício: 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA
Avenida São João Batista, S/N
01612608/0001-30

CONSOLIDADO

Anexos - Instrução Normativa nº 9/2017

2 de 2

TOTALPERIODOTOTALPERIODOR E C E I T A D E S P E S A

DESPESA PAGA

EXTRA-ORÇAMENTÁRIA 4.051.565,89572.095,71

CONSIGNACOES 336.365,82 1.928.456,41
9046 INSS - SB 4.768,50900,00
9069 CONT. SINDICAL - CREAS 22,00
9072 SALARIO FAMILIA - CREAS 58,3258,32
9035 INSS - PSF 11.890,51936,39
9038 EMPRESTIMO CONSIGNADO BB - PSF 451,88
9044 EMPRESTIMO CONSIGNADO CEF - ACS 4.368,32536,96
9057 EMPRESTIMO CONSIGNADO BB - PSB 3.354,22451,88
9043 EMPRESTIMO CONSIGNADO BB - ACS 6.733,271.490,22
9047 IRRF - SB 556,50111,30
9034 IRRF - PSF 41.986,97150,71
9050 ISS - PSF 8.429,48
9049 ISS - NASF 690,00
9040 CONT. SINDICAL - PSF 300,0030,00
9042 CONT. SINDICAL - ACS 1.095,12121,68
9053 EMPREST. CONSIGNADO BB- AGENTES ENDEMIAS 9.483,50681,78
9054 EMPREST. CONSIGNADO CEF -AGENTES ENDEMIAS 7.329,10732,91
9051 CONT. SINDICAL - AGENTES ENDEMIAS 902,4681,12
9036 INSS - AGENTES ENDEMIAS 10.280,591.921,11
9105 CONSIGNACAO BRADESCO 5.010,004.821,26
9003 1203 - INSS 97.552,5214.663,69
9004 1204 - Salário Família 8.086,05
9006 933 - Contribuição Sindical 3.375,22496,77
9007 EMPRESTIMO CONSIGNADOS - BB 68.697,087.449,32
9008 EMPRESTIMOS CONSIGNADOS - CEF 31.045,913.119,02
9009 ISS 954,00
9014 PENSAO ALIMENTICIA 3.621,64572,23
9106 EMPRRESTIMO CONSIGNADO BRADESCO 1.751,831.751,83

TRANSFERÊNCIA ENTRE ENTIDADES 235.729,89 2.120.129,35
7021 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JO 114,00
7013 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JO 2.834,00
7019 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JO 35.086,47
7027 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JO 187.996,8812.600,00
7028 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JO 275.455,0761.884,37
7029 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JO 1.073.208,93115.556,52
7030 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JO 545.434,0045.689,00

2.291.396,93 31.036.511,06Total ->

SALDO ANTERIOR 13.358.441,58 871.901,72=>

BANCO CONTA MOVIMENTO 465,73710.790,33
BANCO CONTA APLICAÇÃO 862.925,4412.639.140,70
BANCO CONTA VINCULADA 8.510,558.510,55

13.358.441,58 871.901,72Total SALDO ANTERIOR

31.908.412,7815.649.838,51TOTAL DA RECEITA

EXTRA-ORÇAMENTÁRIA 486.740,74 4.039.811,26

CONSIGNACOES 250.788,88 1.847.402,34
9078 EMPRESTIMO CONSIGNADO CEF - CRAS 301,58
9045 SALARIO FAMILIA - ACS 475,65 3.529,47
9041 INSS - ACS 12.046,56
9046 INSS - SB 5.793,60
9069 CONT. SINDICAL - CREAS 22,00
9035 INSS - PSF 12.157,83
9039 EMPRESTIMO CONSIGNADO CEF - PSF 3.105,02
9038 EMPRESTIMO CONSIGNADO BB - PSF 4.011,20
9084 ISS - IGD BF 15,00 15,00
9034 IRRF - PSF 33.377,25
9050 ISS - PSF 6.271,24
9049 ISS - NASF 694,81
9040 CONT. SINDICAL - PSF 435,84
9042 CONT. SINDICAL - ACS 1.468,32
9051 CONT. SINDICAL - AGENTES ENDEMIAS 425,72
9036 INSS - AGENTES ENDEMIAS 10.243,00
9105 CONSIGNACAO BRADESCO 188,74 188,74
9003 1203 - INSS 136.544,13
9004 1204 - Salário Família 1.014,72 6.486,50
9006 933 - Contribuição Sindical 1.941,89
9007 EMPRESTIMO CONSIGNADOS - BB 43.742,38 111.571,33
9008 EMPRESTIMOS CONSIGNADOS - CEF 44.114,59
9014 PENSAO ALIMENTICIA 414,82 2.954,63

TRANSFERÊNCIA ENTRE ENTIDADES 235.729,89 2.120.129,35
7001 REPASSE CONCEDIDO A FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 35.086,47
7004 REPASSE CONCEDIDO A F U N D E B 1.230,00
7006 REPASSE CONCEDIDO A FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 114,00
7007 REPASSE CONCEDIDO A CAMARA MUN. DE SÃO JOÃO DA FRO2.834,00
7027 REPASSE CONCEDIDO A F U N D E B 12.600,00 186.766,88
7028 REPASSE CONCEDIDO A FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA61.884,37 275.455,07
7029 REPASSE CONCEDIDO A FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE115.556,52 1.073.208,93
7030 REPASSE CONCEDIDO A CAMARA MUN. DE SÃO JOÃO DA FRO45.689,00 545.434,00

Total -> 4.522.686,44 20.781.260,71

SALDOS PARA O MÊS SEGUINTE 11.127.152,07 11.127.152,07

BANCO CONTA MOVIMENTO 152.139,67 152.139,67
BANCO CONTA APLICAÇÃO 10.966.501,85 10.966.501,85
BANCO CONTA VINCULADA 8.510,55 8.510,55

Total SALDOS PARA O MÊS SEGUINTE 11.127.152,07 11.127.152,07

31.908.412,7815.649.838,51TOTAL DA DESPESA

ANTONIO ERIVAN R. FERNANDES

343.096.083-53

ANTONIO DE PADUA B. PEREIRA

286.814.103-00

PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR
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